UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 318/QĐ-UBND
	         Tuyên Quang, ngày 08 tháng 8 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Bổ sung văn bản vào Chương trình xây dựng
văn bản quy phạm pháp luật năm 2011

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 91/2006/NĐ-CP ngày 06/9/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 02/2011/QĐ-UBND ngày 18/3/2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc ban hành quy định về trình tự, thủ tục xây dựng, ban hành văn bản quy phạm pháp luật thuộc thẩm quyền của Uỷ ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung văn bản vào Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật năm 2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
Bổ sung văn bản vào Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Uỷ ban nhân dân tỉnh năm 2011 (có Danh mục kèm theo).
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ban Dân tộc có trách nhiệm xây dựng, trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật đúng trình tự, thủ tục, thời gian UBND tỉnh quy định.
2. Giao Sở Tài chính chủ trì phối hợp với Sở Tư pháp xây dựng dự toán kinh phí bổ sung để thực hiện Quyết định này, trình UBND tỉnh phê duyệt.

3. Giám đốc Sở Tư pháp chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các Ban, Ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thành phố, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
 - Thường trực Tỉnh uỷ;

 - Thường trực  HĐND tỉnh;           (Báo cáo)
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ và các đoàn thể tỉnh;

- Như Điều 3 (thực hiện);
- Các Phó CVP UBND tỉnh;

- Trưởng, Phó, CV các phòng khối NCTH;
- Lưu: VT, KSTTHC (P.Hà 75).
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH
(Đã ký)

Chẩu Văn Lâm

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH MỤC VĂN BẢN

        Bổ sung vào Chương trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh năm 2011
(Kèm theo Quyết định số: 318/QĐ-UBND  ngày 08 tháng 8 năm 2011 của Ủy ban nhân dân tỉnh)

	STT
	Tên văn bản
	Cơ quan chủ trì soạn thảo
	Cơ quan phối hợp  soạn thảo
	Thời gian thực hiện

	Trình UBND tỉnh
	Ban hành

	1
	Quyết định ban hành Quy chế phối hợp giữa các ngành, các cấp trong việc thực hiện công bố, công khai, minh bạch thủ tục hành chính và kiểm tra việc thực hiện công tác kiểm soát thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang
	Văn phòng UBND tỉnh
	Các Sở, Ban, Ngành; UBND cấp huyện, UBND cấp xã.
	tháng 8
	tháng 9

	2
	Quyết định ban hành Quy chế phối hợp giữa các ngành, các cấp trong việc tiếp nhận, xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về quy định hành chính trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang
	Văn phòng  UBND tỉnh
	Các Sở, Ban, Ngành; UBND cấp huyện, UBND cấp xã.
	tháng 9
	tháng 9

	3
	Quyết định ban hành Quy định trình tự, thủ tục điều động, tiếp nhận cán bộ, công chức, viên chức và cử cán bộ, công chức, viên chức đi đào tạo Tiến sỹ
	Sở Nội vụ
	Sở Tư pháp; các Sở, Ban, Ngành có liên quan; UBND cấp huyện.
	tháng 8
	tháng 9

	4
	Quyết định ban hành Quy định tiêu chuẩn, điều kiện bổ nhiệm chức danh Trưởng phòng, Phó trưởng phòng thuộc Ban Dân tộc; Trưởng phòng, Phó trưởng phòng Dân tộc thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang
	Ban Dân tộc
	Sở Tư pháp, Sở Nội vụ; các cơ quan, đơn vị liên quan; UBND cấp huyện.
	tháng 8
	tháng 9

	5
	Quyết định ban hành Quy định về xác định tài sản và chính sách bồi thường tài sản rừng trên đất lâm nghiệp khi thực hiện thu hồi rừng và đất lâm nghiệp của các tổ chức, cá nhân để giao đất, giao rừng cho các hộ tái định cư tỉnh Tuyên Quang
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
	Sở TN&MT, Sở Tài chính, Sở Tư pháp; các cơ quan, đơn vị  liên quan; UBND cấp huyện.
	tháng 9
	tháng 11

PAGE
2